PROYECTO (CIFRAS EN EUROS)

ACCION 1: Adquisicion de 16 vehiculos
policiales para el traslado de retornados

ACCION 2: Indemnizaciones por razén
del servicio (dietas) y gastos de viaje de
los funcionarios de policia que participan
en los viajes de retorno.

ACCION 3: Gastos de desplazamiento
para retornantes y gestion de vuelos
para retornos forzosos

ACCION 4: Cursillos (3) de primeros
auxilios Samur (Servicio de Asistencia
Municipal de Urgencia y Rescate de
Madrid) / Proteccion Civil

ACCION 5: Adopcién de medidas para
informar, orientar y gestionar los planes
de retorno a los participantes en todas
las fases del programa

ACCION 6: Programas especificos para
apoyar el retorno voluntario asistido a
personas en especial situacién de
vulnerabilidad

ACCION 7: Difusion de los objetivos y el
contenido del programa de retorno
voluntario entre la poblacion inmigrante

ACCION 8: Seminario sobre tréfico de
seres humanos: para Cabo Verde,
Guinea Bissau y Angola.

ACCION 9: Seminario sobre tréfico de
seres humanos: para Gambia, Nigeria,
Ghana y Liberia.

ACCION 10: Seminario sobre tréfico de
seres humanos: para Marruecos, Mali,
Guinea Conakry y Togo.

ACCION 11: Seminario sobre tréfico de
seres humanos: para Argelia, Mauritania,
Senegal y Costa de Marfil.

Asistencia técnica

TOTAL

BENEFICIARIO

MIR-CNP

MIR-CNP

MIR-
SES/DGIMS

MIR-CNP-UCER

MTIN-DGII/TO

MTIN-DGII/TO

MTIN-DGII/TO

MIR-CNP

MIR-CNP

MIR-CNP

MIR-CNP

MTIN-DGII
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CONTRIBUCION
UE

245.703,56

1.764.000,00

1.645.073,46

2.646,00

707.488,92

297.934,94

44.895,00

6.380,41

6.934,76

6.383,50

5.015,13
26.368,95

4.758.824,63

CONTRIBUCION
FONDOS PUBLICOS

155.445,11

1.544.348,53

18.368.259,78

2.754,00

696.663,61

292.148,09

14.965,00

6.640,83

7.217,81

6.644,06

5.291,83
0,00

21.100.378,65

TOTAL

401.148,67

3.308.348,53

20.013.333,24

5.400,00

1.404.152,53

590.083,03

59.860,00

13.021,24

14.152,57

13.027,56

10.306,96

26.368,95

25.859.203,28
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PROGRAMA

FONDO EUROPEO PARA RETORNO ANUAL

MIR
Ministerio del Interior

MTIN
Ministerio de Trabajo e Inmigracién
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SES Secretaria de Estado de Seguridad
DGIMS Direccidn Ger\eral de Infraestructuras y Medios <
para la Seguridad w
Q.
CNP Cuerpo Nacional de Policia (@)
o
UCER Unidad Central de Expulsiones y Repatriaciones B
DGlI Direccidn General de Integracion de Inmigrantes ‘%
TO Terceras Organizaciones %
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