



PROYECTO (CIFRAS EN EUROS)	BENEFICIARIO	CONTRIBUCIÓN UE	CONTRIBUCIÓN FONDOS PÚBLICOS	TOTAL
<b>ACCIÓN 1:</b> Adquisición de 16 vehículos policiales para el traslado de retornados	MIR-CNP	245.703,56	155.445,11	401.148,67
<b>ACCIÓN 2:</b> Indemnizaciones por razón del servicio (dietas) y gastos de viaje de los funcionarios de policía que participan en los viajes de retorno.	MIR-CNP	1.764.000,00	1.544.348,53	3.308.348,53
<b>ACCIÓN 3:</b> Gastos de desplazamiento para retornantes y gestión de vuelos para retornos forzosos	MIR- SES/DGIMS	1.645.073,46	18.368.259,78	20.013.333,24
<b>ACCIÓN 4:</b> Cursillos (3) de primeros auxilios Samur (Servicio de Asistencia Municipal de Urgencia y Rescate de Madrid) / Protección Civil	MIR-CNP-UCER	2.646,00	2.754,00	5.400,00
<b>ACCIÓN 5:</b> Adopción de medidas para informar, orientar y gestionar los planes de retorno a los participantes en todas las fases del programa	MTIN-DGII/TO	707.488,92	696.663,61	1.404.152,53
<b>ACCIÓN 6:</b> Programas específicos para apoyar el retorno voluntario asistido a personas en especial situación de vulnerabilidad	MTIN-DGII/TO	297.934,94	292.148,09	590.083,03
<b>ACCIÓN 7:</b> Difusión de los objetivos y el contenido del programa de retorno voluntario entre la población inmigrante	MTIN-DGII/TO	44.895,00	14.965,00	59.860,00
ACCIÓN 8: Seminario sobre tráfico de seres humanos: para Cabo Verde, Guinea Bissau y Angola.	MIR-CNP	6.380,41	6.640,83	13.021,24
<b>ACCIÓN 9:</b> Seminario sobre tráfico de seres humanos: para Gambia, Nigeria, Ghana y Liberia.	MIR-CNP	6.934,76	7.217,81	14.152,57
ACCIÓN 10: Seminario sobre tráfico de seres humanos: para Marruecos, Mali, Guinea Conakry y Togo.	MIR-CNP	6.383,50	6.644,06	13.027,56
<b>ACCIÓN 11:</b> Seminario sobre tráfico de seres humanos: para Argelia, Mauritania, Senegal y Costa de Marfil.	MIR-CNP	5.015,13	5.291,83	10.306,96
Asistencia técnica	MTIN-DGII	26.368,95	0,00	26.368,95
TOTAL		4.758.824,63	21.100.378,65	25.859.203,28





BENEFICIARIO FINAL			
<b>MIR</b> Ministerio del Interior	SES	Secretaría de Estado de Seguridad	
	DGIMS	Dirección General de Infraestructuras y Medios para la Seguridad	
	CNP	Cuerpo Nacional de Policía	
	UCER	Unidad Central de Expulsiones y Repatriaciones	
<b>MTIN</b> Ministerio de Trabajo e Inmigración	DGII	Dirección General de Integración de Inmigrantes	
	то	Terceras Organizaciones	